[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «08» ноября 2022 года                   пгт Лучегорск                                    № 43

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа».
[bookmark: _GoBack]	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: ]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«08» ноября 2022 года              пгт Лучегорск                 № 25-НПА

Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности
Пожарского муниципального округа

Принят Думой Пожарского муниципального округа «08» ноября 2022 года

В соответствии со статьями 11, 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приморского края от 11 марта 2015 года № 75-па «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края»,
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа (далее - Порядок) (Приложение 1).
2. Установить значения ставки арендной платы (Сап), применяемой при расчете размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Пожарского муниципального округа (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу следующие нормативные правовые акты:
- нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального района от 17 декабря 2019 года № 267-НПА «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Пожарского муниципального района»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Лучегорского городского поселения от 25 февраля 2015 № 182 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Лучегорского городского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Игнатьевского сельского поселения от 03 октября 2015 года № 03 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Игнатьевского сельского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Федосьевского сельского поселения от 02 июля 2015 года № 145 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Федосьевского сельского поселения»;
- муниципальный правовой акт муниципального комитета Светлогорского сельского поселения от 28 апреля 2015 года № 71-МПА ССП «Об порядке распоряжения и определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Светлогорское сельское поселение»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Верхнеперевальского сельского поселения от 02 апреля 2015 года № 390 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Верхнеперевальского сельского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Нагорненского сельского поселения от 03 сентября 2015 года № 169 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Нагорненского сельского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Пожарского сельского поселения от 10 сентября 2015 года № 28 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Пожарского сельского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Краснояровского сельского поселения от 26 февраля 2016 года № 155 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Краснояровского сельского поселения»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Соболинского сельского поселения от 09 апреля 2015 года № 112 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Соболинского сельского поселения Пожарского муниципального района Приморского края»;
- нормативный правовой акт муниципального комитета Губеровского сельского поселения от 15 мая 2015 года № 9 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Губеровского сельского поселения».
4. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа» и распространяет свое действие с 1 января 2023 года.

Глава Пожарского муниципального района                                    В.М. Козак

image1.jpeg

image2.jpeg